ПРОТОКОЛ № 19

заседания диссертационного совета 35.2.019.02 при ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

от «10» июня 2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель – д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович.

   Присутствовали: д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович, к-

т вет. наук Винокурова Д.П., д-р биол. наук, профессор Гугушвили Нино

Нодариевна, д-р вет. наук Жолобова Инна Сергеевна, д-р вет. наук Забашта

Сергей Николаевич, д-р биол. наук Инюкина Татьяна Андреевна, д-р биол.

наук, профессор, академик РАН Кощаев Андрей Георгиевич, д-р вет. наук,

доцент Кузьминова Елена Васильевна, д-р вет. наук, профессор Лысенко

Александр Анатольевич, д-р вет. наук Новикова Елена Николаевна, д-р вет.

наук Пруцаков Сергей Владимирович, д-р вет. наук Рогалева Евгения

Викторовна, д-р вет. наук, доцент Семененко Марина Петровна, д-р вет. наук

Черных Олег Юрьевич, д-р вет. наук Шантыз Азамат Хазретович, д-р вет.

наук, профессор Шевченко Александр Алексеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ: О принятии к защите диссертации Тищенко

Александра Сергеевича на тему «Этиологические и патогенетические

аспекты эшерихиоза телят и поросят и его вакцинопрофилактика»,

представленную на соискание ученой степени доктора ветеринарных наук по

специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя экспертной комиссии доктора

ветеринарных наук, профессора Шевченко Александра Алексеевича о

содержании заключения по докторской диссертации Тищенко Александра

Сергеевича.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертационную работу Тищенко Александра

Сергеевича на тему «Этиологические и патогенетические аспекты

эшерихиоза телят и поросят и его вакцинопрофилактика», представленную

на соискание ученой степени доктора ветеринарных наук по специальности

4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных.

2. Утвердить официальными оппонентами по диссертации:

- Макавчик Светлана Анатольевна – доктор ветеринарных наук, доцент,

доцент кафедры микробиологии, вирусологии и иммунологии, ФГБОУ ВО

«Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной

медицины», г. Санкт-Петербург;

- Пчельников Александр Владимирович – доктор ветеринарных наук,

доцент, доцент кафедры эпизоотологии и организации ветеринарного дела,

ФГБОУ ВО «Московская государственная академия ветеринарной медицины

и биотехнологии – МВА имени К.И. Скрябина», г. Москва;

- Спиридонов Геннадий Николаевич – доктор биологических наук,

заведующий лабораторией бактериальных патологий животных, федеральное

государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный центр

токсикологической, радиационной и биологической безопасности», г. Казань.

3. В качестве ведущей организации утвердить ФГБНУ «Всероссийский

научно-исследовательский и технологический институт биологической

промышленности», Московская область, городской округ Лосино-

Петровский, пос. Биокомбината.

4. Назначить дату защиты диссертации – 18 сентября 2025 г.

5. Утвердить дополнительный список адресов рассылки автореферата

диссертации.

6. Разрешить печатание автореферата диссертации Тищенко

Александру Сергеевичу на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» – 16 человек; «против» – нет;

«воздержался» – нет.